Муниципальноебюджетноеучреждение Городскогоокруга ПушкинскийМосковской области
«Центральнаябиблиотека городаКрасноармейск»

141292,Московская область г. Красноармейск, мкр «Северный»,д. 31
Тел./факс 8 (496) 538 21-27, E-mail: krar mbukcbs(imosreg.ru

Приказ
от 24.04.2025 г.

Об организацииработыпо противодействиюкоррупции
в МБУ «Центральнаябиблиотека городаКрасноармейск»

39-од

В соответствии с Федеральнымзаконом от 25.12.2008 М 273-ФЗ
«О противодействиикоррупции», Методическимирекомендациями по разработке
и принятию организациями мер по предупреждению и противодействиюкоррупции,
разработанныхМинистерствомтруда и социальнойзащиты Российской Федерации,
постановлением АдминистрацииГородскогоокругаПушкинскийМосковскойобласти
от 31.01.2025 М 541-ПА «Об организацииработыпо противодействиюкоррупции
в муниципальных организацияхГородскогоокруга ПушкинскийМосковскойобласти,
Уставом МБУ «Центральнаябиблиотекагорода Красноармейск», в целях повышения
эффективностиреализациимер по предупреждениюкоррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организоватьработупо противодействиюкоррупции МБУ «Центральная
библиотекагородаКрасноармейск».2. Утвердить:2.1. Антикоррупционныйстандарт МБУ «Центральнаябиблиотека города
Красноармейск»согласно приложению 1 к настоящемуприказу.

2.2. Положение о предотвращениии урегулировании конфликтаинтересов
работниковМБУ «ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск»согласно приложению
2 к настоящемуприказу.

2.3. Порядокрассмотрения декларации конфликтаинтересов работниковМБУ
«ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск»согласно приложениюЗ к настоящему
приказу.

2.4. Положение о комиссии по урегулированию конфликтаинтересов,
возникающего у работникаМБУ «ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск»в ходе
исполнения им трудовыхфункцийсогласно приложению 4 к настоящемуприказу.

2.5. Положениео порядкеуведомленияработниковМБУ «Центральнаябиблиотека
города Красноармейск>>в случае обращениякаких-либолиц в целях склонения его
к совершениюкоррупционных правонарушенийсогласно приложению5 к настоящему
приказу.

2.6. Кодексэтики и служебногоповедения работниковМБУ «Центральная
библиотекагородаКрасноармейск>>согласно приложению6 к настоящемуприказу.

З.МетодистукатегорииГерасимовойА.В.:
З.1. ОзнакомитьработниковМБУ («Центральная библиотекагородаКрасноармейск»

с указанными в п. 2 настоящего приказаприложениями.
3.2. Организоватьразмещениеи актуализацию на информационнойстенде

наглядных материаловпо противодействиюкоррупции.
3.3. Опубликоватьнастоящийприказ на официальномсайте в информационно-

телекоммуникационнойсети <<Интернет>>.4. Признатьутратившимисилу:4.1. Приказот 30.l l.2021 N2 49-од «О редакциии утверждениидокументов
по антикоррупционным стандартам МБУ «Центральнаябиблиотека города
Красноармейск».4.2. Приказот 29.12.2021 N2 61-од редакции и утверждениидокументов по
антикоррупционным стандартамМБУ «Центральнаябиблиотека городаКрасноармейск».

О комиссии по противодействиюкоррупции
направленности».

4.3. Приказот 07.02.2022 М 16-од «06

по антикоррупционным стандартам МБУ

Красноармейск».

и мероприятияхантикоррупционной

утвержденииизмененийв документах
«Центральнаябиблиотека города

4.4. Приказот 22.04.2022 N2 24-од «О внесении измененийв Антикоррупционный
стандартМБУ «ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск».

4.5. Приказот 28.11.2022 М 55-од «О внесении изменений в документы
по противодействиюкоррупциив МБУ «ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск>>
и их утверждении».

4.6. Приказот 28.03.2023 М 19-од «О внесении измененийо конфликтеинтересов
работниковмуниципальногобюджетногоучрежденияГородскогоокруга Пушкинский
Московскойобласти«ЦентральнаябиблиотекагородаКрасноармейск».

5. Контрольза исполнением настоящего приказаоставляю за собой.

ДиректорМБУ «(Центральная библиотека
городаКрасноармейск»

С приказомознакомлена:
ГерасимоваА.В.

О.А. Лагодина

2025 г.